Slecht naar wat kenbaar is, gingen hun gedachten uit,  
erg kil echter bleef hun gezindheid.

Wat uit hun mond kwam, was als zeer fijn poedermeel,  
en het waren ragfijne stoffen die ze weefden.

Hun stem trof het menselijk oor  
als schellend koper of een klinkende cimbaal,  
maar tot het hart drong ze nauwelijks door.

Voor hun ogen  
speelden en sprongen demonen als zwarte Ethiopiërs,  
die hun vaak ereleerstoelen in het vooruitzicht stelden.

Sommigen van hen toonden ze goud en zilver  
en uitgestrekte landgoederen.

Anderen trokken ze lange, fraai gekleurde jassen aan,  
ze plaatsten fijne pelskappen op hun hoofd  
en leerden hun het pad van de eerzucht te bewandelen.

De wenkbrauwen opgetrokken,  
de ogen star vooruit,  
hun hoofden schuddend,  
de wijsvinger opgeheven,  
en de wangen opgeblazen,  
zo wilden ze ieder die maar voorbijging hun wijsheid tonen.

Sicque sapienciam studentes,  
et insipienter viventes,  
ab inimicis callide deludebantur.

Eratque omnium istorum unus labor et intentio,  
ascendere et apparere.

Nam et ob hanc causam solummodo in studio laborabant,  
ut postmodum maiores libertates  
ad peragendam corporis curam in desiderio assequi possent,  
et facultatem faciendi que vellent amplioem  
sine contradicione haberent.

Leonem quippe rugientem quis audeat provocare?

5.  
Rem mirandam discipulus in hac mansione advertit,  
et risu dignam.

Nam celitus delapsa quasi pila argentea  
inter eos currebat,  
que ex sua pulchritudine et preciositate  
omnium in se aspectum provocabat,  
que ab omnibus amabatur et desiderabatur,  
quia ipsa se habentibus  
gloriam et honorem prestabat.

Hanc dum  
quidam inter ceteros et super ceteros doctor egregius  
in manu haberet,  
et ex hoc  
per totum mundum sonaret,  
eiusque doctrina singulariter,  
sicut rosa sine spina,  
et sol absque nube preclarissime rutilaret:  
multi hoc videntes et invidentes,  
sibi pilam de manu auferre modis  
quibus poterant attemptabant,  
et nunc sagittas acutas nunc lapides duros iacientes,  
nichil proficiebant,  
sed mirum  
in modum in seipsis affligebantur  
et propriis sagittis percuciebantur.

Hec pila dum inter eos curreret,  
studebant hii qui aderant  
non tam ipsam comprehendere,  
quam pro posse eam de manu alterius percutere et rapere,  
et ostendere quod alius ipsam non haberet.

Eamque non tam explicabant,  
quam quibusdam implicacionibus involvebant.

Fueruntque inter eos prochpudor  
mirabiles contenciones clamores et contrarietates  
de hac pila.